
H
-e.& Cornuf't€*i FerIfi

libero ccrsorzio diSirocusn

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 97 Registro Delibere

OGGETTO: Concessione contributo straordinario alla confraternita di Misericordia di
Ferla e all'associazione Volontari Protezione Civile Ferla O.D.V. Ferla.

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventitré del mese di Dicembre _ alle ore 19:32 e
seguenti, nella casa Comunale e nella .otr.r"tu sala delle udunÀfiE riunita la Giunta
Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede il Sindaco, Aw. Michelangelo Giansiracusa.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Morale.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara apertala seduta.

Piu in particolare, il Segretario Comunale ha attestato, presso la sede comunale la presenza del
Sindaco nonchè dei seguenti componenti della Giunta Comunale: l'Ass. Lanteri M.C, tramite video-
chiamata Whatsapp attraverso l'utenza telefonica del Sindaco il Vice Sindaco Giuseppe
Malignaggi, come da Delibera di Giunta Comunale n. 67 del 14.04.2022, avente ad oggetto:
"sedute di Giunta comunale in videoconferenza- approvazione modalità,,.

Risultano assenti: Ass. Ganci Desireè e Ass. Vinci Giuseppe.

Il Segretario Comunale ha verificato il rilascio dei pareri di regolarità tecnica e contabile da parte
dei Responsabili competenti per materia.

Dopo una breve discussione, i componenti hanno deliberato la proposta in oggetto all,unanimità e,
con separatavorazione, hanno deliberato la immediata esecutività.

Il Segretario Comunale, ai fini dell'attestazione della validità dei lavori della Giunta ha finnato tutti
gli atti.

LA GIUNTA Presenti Assenti

1 Michelangelo Giansiracusa Sindaco X
2 Giuseppe Malignaggi Vice Sindaco X
a
-1 Desirèè Ganci Assessore X
4 Maria Carmela Lanteri Assessore X
5 Giuseppe Vinci Assessore X



ÒÀ ConnL{nsgj.ngdo
DELIBERAZIONEDELLAG.C. n )f det ZSI tZl ul 7

OGGETTO: Concessione contributo straordinario alla Confraternita di Misericordia di Ferla e

all'fusociazione Volontari Protezione Civile Ferla O.D.V Ferla.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL
RESPONSABILE AFFARI ISTITUZIONALI

Premesso che il Comune di Ferla nell'ambito dei compiti istituzionali previsti dalla legge e dalle

norme statutarie, sostiene attività di carattere sociale con finalità di aiuto e solidarietà verso la

comunità locale, attività di carattere culturale artistico o che esprimano una valenza, attività di

carattere sportivo per la formazione educativa e sportiva dei giovani, attraverso la concessione di

contributi ad Associazioni ed Enti vari;

Tenuto conto:

che al fine di sviluppare efficacemente le interazioni con gli organismi associativi presenti o

comunque operanti nell'ambito del Comune di Ferla, esercitanti attività che hanno riflesso e utilità

per la comunità locale, l'Amministrazione favorisce da alcuni anni 1o sviluppo di tali attività in chiave

sussidiaria;

che le associazioni operanti nel territorio del Comune sono censite attraverso la loro iscrizione

all'Albo delle libere forme associative;

che per promuovere I'azione delle singole Associazioni, l'Amministrazione veicola verso le stesse una

quota di risorse del proprio bilancio;

che il sostegno alle associazioni locali è espressione delle competenze proprie dell'Ente Comune e che

attraverso la concessione di contributo si perseguono finalità idonee a rcalizzare gli obiettivi

istituzionali dell' Ente;

Visto l'art. 4 del Regolamento Comunale per la concessione di contributi, benefici, vantaggi

economici e patrocini approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del30 Settembre

2070, esecutivo ai sensi di Legge, che prevede l'attribuzione di interventi economici, in casi

particolari, anche a favore di associazioni e gruppi in occasione di eventi eccezionali che coinvolgono

interesse generale sotto il profilo dei valori sociali, morali e culturali purché sempre connessi al

raggiungimento delle finalità istituzionali dell'Ente;

Dato Atto, per quanto sopra, che,



ó
Comuheoi FerloE

-4.
J![xU libero consorzio di Sirocuso

o la Confraternita di Misericordia di Ferla ha approntato servizi di assistenza socio-sanitaria con

la presenza di personale e autoambulanza in occasione di eventi organizzati dall'Ente;

o I'Associazione Volontari Protezione Civile Ferla O.D.V via Calvario n.1 - Ferla ., codice

fiscale n. 93097300896, ha approntato attività di natura organizzativa e di assistenza alla

popolazione per attività organizzate dal Comune.

Ritenuto, quindi, alla luce di quanto sllesposto, prowedere alla concessione di un contributo

straordinario a favore della Confraternita di Misericordia di Ferla e dell'Associazione Volontari

Protezione Civile Ferla O.D.V;

Dato atto che questo esecutivo ritiene opportuno prenotare la somma € 3.600,00 da impegnare nel

Bilancio Comunale di Previsione Finanziario, approvato con delibera del C.C. n. 14 del 17 /05/7074,

esercizio 7074 al cap.1485 codice di bilancio 05.02-I.04.04.01.001 "Contriburi Ad Enti Vari";

Ritenuto di dover dare mandato al Responsabile del Settore Affari Istituzionali a fini dell'esecuzione

del presente atto per il raggiungimento degli obiettivi prefissati da questo esecutivo;

Accertata la competenza della Giunta Comunale in merito all'adozione del presente atto;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Settore, ai sensi dell'art. 49, lo comma, del D. Lgs.

18.8.2000, n.767, modificato dall'art.3, 1o comma, del D. L. 10.10.7012,n. 174, convertito in L.

7.12.2012, n. 213,in ordine alla regolarità tecnica e contabile.

Sentito il Segretario Generale;

VISTO I'O.R.EE.LL ed il relativo Regolamento di esecuzione.

VISTO il D.Lgs. 267 /?.000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento di contabilità;

PROPONE

Per le motivazioni di cui in premessa, che di seguito si intendono ripetute e trascritte e che

formano parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;

Di prendere atto delle attività di carattere sociale e assistenziale svolto dalla Confraternita di

Misericordia di Ferla e dall'Associazione di Volontari Protezione Civile Ferla O.D.V Ferla, in

occasione di eventi organizzati dal Comune di Ferla;



óÀ
Comuheoi Ferlo

libero consorzio di Sirocuso

Di prenotare la somma € 3.600,00 al cap.1485 codice di bilancio 05.02-1.04.04.01.001 "Conrributi

Enti Vari" a carico del Bilancio Comunale di Previsione Finanziario, approvato con delibera del C.C.

n. 14 del I7 /05/2024, esercizio 2024;

Di concedere, secondo quanto disposto dall'art. 4 del "Regolamento Comunale per la concessione di

contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini" approvato con Deliberazione del Consiglio

Comunale n.26 del 30 settembrc Z0Z0 un contributo straordinario, alle associazioni testè citate:

o Associazione Volontari Protezione Civile Ferla O.D.V via Calvario n.1 - Ferla -, codice fiscale n.

93097300896 un contributo straordinario, di € 7.750,00 per supporto logistico e ordine pubblico

per le varie manifestazioni organizzate dall'Ente.

o Confraternita di Misericordia via Pessina snc - Ferla - C.F. 93029010894 un contriburo

straordinario di € 850,00 per servizi di assistenza socio.sanitaria con la presenza di personale e

autoambulanza in occasione di varie manifestazioni organizzate dal Comune di Ferla;

Di dare atto che si pror,vederà alla liquidazione dei contributi a presentazione di regolare

rendicontazione in attuazione di quanto previsto dal succitato Regolamento Comunale.

Di dare mandato al Responsabile del Seftore Affari Istituzionali di predisporre gli atti necessari per il

raggiungimento degli obiettivi prefissati da questo esecntivo, con successivo atto di impegno per la

somma complessiva di € 3.600,00 a carico del bilancio comunale - esercizio 2024.

Di dare mandato al Responsabile dell'ufficio Ragioneria per I'attestazione della copertura finanziaria

sul bilancio comunale - esercizio 2074.

Di trasmettere la presente deliberazione agli Uffici per gli adempimenti di competeîza;

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile,

ai sensi dell'art. 134 - 4o comma del D.Lgs. n. 767 /7000, stante l'urgenza di awiare le procedure di

richiesta di anticipazione dell'aiuto concesso.

Il Responsabile del Settore Istituzionali



lÀCorAHnH ,ci Ferlo
d Sirocr.rso

DELIBBRAZIONE
DELLA GIIJI\TA COMINALE

LA GITIIITA MT]NICIPALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa all'argomento indicato in oggetto, facente parte
integrante e sostanziale del presente atto;

VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli arl.53 e 55 della Legge 14211990, come recepita dalla
L.R. n. 4811991art. I comma 1 lett. i, come integrato dall'art. 12 L.R. 30/2000;

RITENUTA la necessità di prowedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomentazioni addotte
in ordine al prowedimento proposto;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DELIBERA
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

g DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui sopra relativa all'argomento in
oggetto indicato;

ù DI DICHIARARE, con separata votazione, unanime e palese, il presente atto immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 12, comma 2, L.R. n. 41199, stante l'urgerua di prowedere.

Oggettor Concessione contributo straordinario alla Confraternita di Misericordia di Ferla e

all'fusociazione Volontari Protezione Civile Ferla O.D.V Ferla.

Espressi ai sensi dell'art. l, c. t, lett. i, L.R. n. 48191 come integrato dall'art. 12, L.R. n. 30/2000

PARERE IN ORDINB ALLA RBGOLARITA TECNICA

ElSi esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante laconeltezza e regolarità dell'azione
amministrativa.

! Si esprime parere NON FAVOREVOLE per
prot. del che si allega.

tr Non dovuto, in quanto atto di indirizzo politico.

Ferra, rì. ttfl.nlf,*.

PARBRI ED ATTESTAZIONI

il

la motivazione di cui alla nota

S e t t o r e Affar i I s ti tuz i o nal i
Giansiracusa

Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota

! Non dovuto in quanto l'atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata né riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-frnanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

!
!

FinanziarioII

che si allega.

PARERE IN ORDINE ALLA

Ferla,lì

Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità



r{ìl4l
H

libero consorzio di Sir-i:cus't

Dehberazione di c.C. n.97 delZS/17 / bl Lt

I1 presente verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto all'originale come segue

IL SINDACO n rio Comunale

Aw. Michela Giansiracusa Do pe Morale

LA DELIBERAZIONE E ESECUTIVA, L. R. 44191e successive modifiche (art. 4 L.R.

23t97):

X) Dichiarata immediatamente esecutiva in data 7 3/l? / 2rl /.1

B) Decorsi 10 giorni dall'awenuta pubblicazione.

Dalta Residenza Municipale, lì Z 3/ tZ / 2c I b

rio Comunale
pe Morale

C*mun*di il*n-L*

il
D t


